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[Bjørn Larsen.] 
de bliver nødt til at skaffe sig større og større 
egenkapital for at følge med her. Derfor 
har vi, som det ses af betænkningen, lagt 
to forslag frem til debat. 

Det ene går ud på, at fiskeribanken skal 
kunne give lån op til 92% pet. af fartøjets 
vurderingssum i modsætning til nu 85 pet., 
imod at banken får halvpart i båden og 
på den måde deler udbyttet med ejeren. 
De penge, som banken herved får, kan 
selvfølgelig senere igen bruges til udlån., 

Yderligere har vi lagt tanker frem om 
en ekstra favorisering af fiskeri på andels- 
basis ved en ordning enten med lavere 
rente eller forhøjede lånebeløb. 

Med disse bemærkninger vil jeg gerne 
give lovforslaget vort partis fulde tilslut- 
ning. 

. A. C. Nor mann: Jeg synes, man må sige, 
at den behandling, der har fundet sted af 
det foreliggende lovforslag, har medført 
enkelte gode. forbedringer i forhold til det 
oprindelige lovforslag,, hvad der er grund 
til at takke den højtærede minister for. 
Jeg tænker her bl. a. på den ændring, der 
nu finder sted, hvorefter det hidtidige 
reservefondsbidrag nedsættes så klækkeligt, 
at iìskernes byrder i denne forbindelse 
ikke vil blive højere, end de har været 
hidtil, uanset bestemmelsen' om, at de nu 
skal overtage en større part af admini- 
strationsudgifterne. Det er min fornem- 
melse, at reservefonden er stor nok til at 
kunne klare alle de tab, alle de vanskelig- 
heder, som banken økonomisk kan komme 
ud for, hvis ikke ganske uforudsete situa- 
tioner indtræffer, og jeg tror derfor, man 
kan være tilfreds med, at der nu fremtidig 
kun indbetales 1 .promille til ' reserve- 
fonden. 

Jeg er også godt tilfreds med, at man har 
ladet være med i loven at fastsætte, hvem 
der skal have forretningsførelsen i fiskeri- 
banken. Jeg tror, den har været ledet helt 
forbilledligt hidtil, og jeg tror også, at den 
vil blive ved at hvile i Kongeriget Dan- 
marks Hypotekbank, men det er godt, 
at det sker på frivillig basis.  ̂Der er jo 
adgang til at forhandle om vilkårene på 
e n  friere måde, når den højtærede minister 
og bankens ledelse fortsat i fællesskab kan 

beslutte, hvem der skal stå for den daglige 
administration af banken. 

Jeg håber for min del, at regeringen 
홢 det drejer sig jo her først og fremmest 
om finansministeren 홢 vil være velvillig, 
såfremt der fra bankens ledelse skulle 
komme en anmodning om udstedelse af 
obligationer, der vel har en højere rente, 
men til gengæld ikke medfører tilnærmel- 
sesvis så stort et kurstab som det, der nu 
må regnes med. Jeg siger det udtrykkeligt, 
fordi jeg meget ofte har hørt fiskerne frem- 
hæve dette, beklage sig over det store 
kurstab og udtale ønske om hellere at 
betale en højere rente, som er skattefra- 
dragsberettiget, end have dette betydelige 
kurstab. Likviditeten hos mange af dem, 
der søger disse lån, har jo ikke været alt 
for stor. ; 

Jeg håber, at de bange anelser, som det 
ærede medlem hr. Henry Sørensen siger 
- han har, vil vise sig at være uberettigede. 
Det tror jeg nu også de er. J'eg har den 
opfattelse, at den beløbsramme, der nu her 
er blevet udvidet, vil slå til, og at det æredé 
medlem således vil kunne sove godt i den 
mellemliggende periode, så meget mere 
som der jo altid er mulighed for at frem- 
sætte forslag om yderligere udvidelse af 
beløbsranimen, hvis det ærede medlem 
skulle finde dette nødvendigt. Jeg tror at 
kunne sige, at der fra alle partiers side her 
i det høje ting ved alle behandlinger af 
fiskeribankens forhold har været vilje til 
at imødekomme alle rimelige lånekrav fra 
fiskerne, og at der derfor, hvis da ikke 
ganske særlige økonomiske vanskeligheder 
tårner sig op, ikke vil være særlig store 
vanskeligheder ved at få de fornødne 
midler tilvejebragt, så banken kan fort- 
sætte sin virksomhed i den udstrækning, 
der er rimeligt behov for.. * 

Antonsen: Tilslutning. 

Fiskerimhiistèrell (Risgaard Knudsen): 
Jeg skal sådan set ikke her ved lovforslagets 
anden behandling gøre mange bemærknin- 
ger, men kun udtrykke glæde over, at der 
ligger en enstemmig indstilling fra det 
udvalg, som har behandlet lovforslaget. 

Jeg hæftede mig ved, at venstres ordfører, 
hr. Henry Sørensen, fremsatte nogle ud- 


